АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Золотореченск
 «18» июля 2018 г.                                                                                                       № 58

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения «Золотореченское»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Золотореченское», администрация городского поселения «Золотореченское» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения «Золотореченское», для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (прилагается).
2. Настоящее  постановление  вступает в силу после его официального обнародования  путем полного размещения на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» или опубликования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава городского
поселения «Золотореченское»                                              Е.А. Кобринская

      УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                                                           городского поселения «Золотореченское»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                           от «18» июля 2018 года  № 58

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения «Золотореченское», для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг.

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты НПА
	Внесение изменений
	Ответственное лицо

	АРХИВНЫЙ ФОНД

	1.
	Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 50

	Старший специалист 1 разряда

	АВОТРАНСПОРТ И ДОРОГИ

	2.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах городского поселения «Золотореченское»
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 48

	Старший специалист 2 разряда

	ЗЕМЕЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	3.
	Бесплатное предоставление в собственность  гражданам земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

Постановление от «18» июля 2018 г. № 28

	Старший специалист 2 разряда

	4.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,   государственная собственность на которые не разграничена
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 29

	Старший специалист 2 разряда

	5.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 30

	Старший специалист 2 разряда

	6.
	Перераспределение  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с участками, находящимися в частной собственности

Постановление от «18» июля 2018 г. № 31

	Старший специалист 2 разряда

	7.
	Подготовка и организация аукциона  по продаже земельного участка  или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 32

	Старший специалист 2 разряда

	8.
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположен объект незавершенного строительства, однократно для завершения строительства этого объекта
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 33

	Старший специалист 2 разряда

	9.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

Постановление от «18» июля 2018 г. № 34

	Старший специалист 2 разряда

	10.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства без предварительного согласования места размещения объекта

Постановление от «18» июля 2018 г. № 35

	Старший специалист 2 разряда

	11.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений

Постановление от «18» июля 2018 г. № 36

	Старший специалист 2 разряда

	12.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений

Постановление от «18» июля 2018 г. № 37

	Старший специалист 2 разряда

	13.
	Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

Постановление от «18» июля 2018 г. № 38

	Старший специалист 2 разряда

	14.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов

Постановление от «18» июля 2018 г. № 39

	Старший специалист 2 разряда

	15.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов

Постановление от «18» июля 2018 г. № 40

	Старший специалист 2 разряда

	16.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена

Постановление от «18» июля 2018 г. № 41

	Старший специалист 2 разряда

	17.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 42

	Старший специалист 2 разряда

	18.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 43

	Старший специалист 2 разряда

	19.
	Проведение аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 44

	Старший специалист 2 разряда

	20.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и
установления сервитута
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 45

	Старший специалист 2 разряда

	21.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 46

	Старший специалист 2 разряда

	22.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 47

	Старший специалист 2 разряда

	23.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах городского поселения «Золотореченское
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 48

	Старший специалист 2 разряда

	24.
	Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 49

	Старший специалист 2 разряда

	25.
	Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц

Постановление от «18» июля 2018 г. № 50

	Старший специалист 2 разряда

	26.
	Предоставление информации об объектах  недвижимого имущества, находящихся  в муниципальной собственности  и предназначенных  для сдачи в аренду

Постановление от «18» июля 2018 г. № 51

	Старший специалист 2 разряда

	27.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих разрешений о переводе или отказе в переводе
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 52

	Старший специалист 2 разряда

	28.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 53

	Старший специалист 2 разряда

	29.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 54

	Старший специалист 2 разряда

	30.
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в выдаче такого согласия
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 55

	Старший специалист 2 разряда

	31.
	Организация
ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 56

	Старший специалист 2 разряда

	32.
	Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан
	Постановление от «18» июля 2018 г. № 57

	Старший специалист 2 разряда

	33.
	Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также установление нумерации домов в городском поселении «Золотореченское»
	Постановление от 11.04.2018 г. № 12

	Старший специалист 2 разряда

	34.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	Постановление от 11.04.2018 г. № 13

	Старший специалист 2 разряда

	35.
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения
	Постановление от 11.04.2018 г. № 14

	Старший специалист 2 разряда

	36.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Постановление от 03.07.2015 года № 31
	Постановление от 05.02.2018 г. № 02
	Старший специалист 2 разряда

	37.
	Предоставление имущества, находящегося в            муниципальной собственности в аренду
	Постановление от 19.09.2017 г. № 41

	Старший специалист 2 разряда

	38.
	Подготовка,  утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка
	Постановление от 03.07.2015 г. № 32
	Постановление от 31.08.2017 г. № 36
	Старший специалист 2 разряда

	39.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Постановление от 03.07.2015 г. № 30
	Постановление от 14.04.2017 г. № 18
	Старший специалист 2 разряда

	40.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта в городском поселении «Золотореченское
	Постановление от 16.02.2017 г. № 9

	Старший специалист 2 разряда

	41.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории городского поселения «Золотореченское
	Постановление от 16.02.2017 г. № 12

	Старший специалист 2 разряда

	42.
	Бесплатное предоставление в собственность  гражданам земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности городского поселения «Золотореченское», и земельных участков на территории городского поселения «Золотореченское», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Постановление от 16.02.2017 г. № 8

	Старший специалист 2 разряда

	43.
	Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территорий
(проектов планировки, проектов межевания) на территории городского поселения «Золотореченское»
	Постановление от 16.02.2017 г. № 11

	Старший специалист 2 разряда

	44.
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части в городском поселении «Золотореченское»
	Постановление от 16.02.2017 г. № 13

	Старший специалист 2 разряда